
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2010

ORDEN DEL DÍA Nº 1604

COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS
Y GARANTÍAS

Impreso el día 29 de octubre de 2010
Término del artículo 113: 9 de noviembre de 2010 

SUMARIO: Fallecimiento del ex sacerdote y militante 
por los derechos humanos Patrick Rice el 7 de julio 
de 2010. Expresión de pesar.

 1. Donda Pérez y Merchán. (5.095-D.-2010.)
 2. Morante. (5.264-D.-2010.)
 3. Heller y Basteiro. (7.269-D.-2010.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Derechos Humanos y Garantías ha 
considerado el proyecto de resolución de las señoras 
diputadas Donda Pérez y Merchán, el proyecto de re-
solución del señor diputado Morante y el proyecto de 
declaración de los señores diputados Heller y Basteiro 
por los que se expresa pesar por el fallecimiento del 
ex sacerdote Patrick Rice, ocurrido el día 7 de julio de 
2010; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su más hondo pesar por el fallecimiento 
del ex sacerdote y militante por los derechos humanos 
Patrick Rice, cofundador y secretario de la Federación 
Latinoamericana de Familiares de Detenidos Desapa-
recidos (Fedefam), el 7 de julio de 2010.

Sala de la comisión, 12 de octubre de 2010.

Victoria A. Donda Pérez. – Remo G. Carlotto. 
– Elisa B. Carca. – Daniel E. Asef. – Ulises 
U. J. Forte. – Raúl E. Barrandeguy. 
– Verónica C. Benas. – Stella Maris 

Córdoba. – María G. de la Rosa. – Juliana 
di Tullio. – Juan C. D. Gullo. – Sandra M. 
Mendoza. – Fabián F. Peralta. – Hugo R. 
Perié. – Julia A. Perié. – Elsa S. Quiroz. – 
Adela R. Segarra. – María L. Storani.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Derechos Humanos y Garantías ha 
considerado el proyecto de resolución de las señoras 
diputadas Donda Pérez y Merchán, el proyecto de re-
solución del señor diputado Morante y el proyecto de 
declaración de los señores diputados Heller y Basteiro, 
por los cuales se expresa pesar por el fallecimiento del 
ex sacerdote Patrick Rice, ocurrido el día 7 de julio 
de 2010; luego de su estudio resuelve unifi carlos en 
dictamen de resolución y solicitar a esta Honorable 
Cámara su aprobación.

Victoria A. Donda Pérez.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su profundo pesar por el fallecimiento 
del ex sacerdote y destacado militante por los dere-
chos humanos, Patrick Rice, ocurrido el 7 de julio 
de 2010.

Victoria A. Donda Pérez. – Paula C. 
Merchán.



2 O.D. Nº 1.604 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

3
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Su más profundo pesar por el fallecimiento de Pa-
trick Michael Rice (Patricio Rice), reconocido por su 
inclaudicable lucha en defensa de los derechos huma-
nos y su compromiso vital con la construcción de un 
mundo justo, solidario y sin discriminaciones.

Carlos S. Heller. – Sergio A. Basteiro.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su hondo pesar por el fallecimiento del ex 
sacerdote y militante por los derechos humanos Patrick 
Rice, cofundador y secretario de la Federación Latinoa-
mericana de Familiares de Detenidos Desaparecidos 
(Fedefam), el 7 de julio de 2010.

Antonio A. Morante.


